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Qendra "MuZEH» Lab

"Qendra pér zhviltimin e Muzeve, Trashégimisè dhe

Nèi mbéshtetje tè Legiislacionit Shqiptar né fuqi ligiit nr . 8788 daté 03-05.2AA1 * Pèr organizatat

Jofitimprurèse" dhe ligiit nr. 8789 datit 07"05.2001 *Pèr Regiistrimin e Organizatave Jofitimprurése" me

vullnet tè lirè té themelueses Dorina Subashi èshtèt hartuar § statut i Qendrès pèr zhvillimin e Muzeve,

Trashègimisii dhe Kulturèn lCenterfor the development of Museums, Heritage and CultureJ si vijon:

Éshte kriiuar né q5rtetin Durrès, sot mè datén 02.112020 (dfrmijè e qfèzet) ditè Hènè, Qendra Mu.mH

I,ab nga shtetaset me kéto identitete:

1) DORINA. SUBA,§HI, atésia Qamil, e datelindjes 16.04.1982, shtetase shqiptare, lindur nè Durrès

dhe banuese né Durrès, paisur me Leteqioftimin ID 1254160738

2) INESA. SITLAJ, atesia Agim, e datélindjes 16.03.1995, shtetase shqiptare, lindur nè Tiranè dhe

banuese nè Tiranè, paisurme Letèrnjoftimin ID J55316060R.

NEhII 1

Dispozita hyrése

Ky statut pércakton parimet §resore té organizimit dhe té zhvillimit tè aktivitetit ti! OrganizatÈis

Jofitimprurèse me emèrtimin Qendra pèr zhvillimin e Muzeve, Trashègimisè dhe Kulturèn,

lCenterfor the development of Museums, Heritage and CultwefLab

}[ENI 2

Fotma e otganizimil, emri, simboli

.Emri i organizatès èshtÈi Qendra pèr zhvillimin e Muzeve, Trashègimisè dhe Kulturès, shkurt MUZEH

Lab, dhe èshté organizaté jofitimprurèse kulturore-shoqérore pa antarési e cila nuk ndjek qiillime politike,

tregtare, bin,resi, dislcriminimi e fetare né formén e "Qendrès".
.Ajo fiton personalitet juridik pasi tè jetè regiishuar né Gjykatèn e rrethit GjyqÈisor Tiranè.

.Simboli i saj pèrmban §alétMuZEHLab.

.Qendra ka stemèn dhe wlèn e saj me emèrtimin: MuZEH Lab

.Emèrtim qé do té pasqyrohet né tè giitha shkresat dhe korrespondencèn qé do te ketè qendra.

Fl'trhlr 3

Qéllimi

Qendra MgZEH Lab ka né thelb veprimtad né tè mirè dhe interes tè publikut, zhvillimin e aktivizimin

e tè rinjve dhe komunitetit me kulturirn dhe pilrdorimin e disiplinés sé muzeologiisè e trashégimisé

kulturore si forma ndèrmjetèsimi, advokimi, nxitje e ndérveprimi si hallka tè zhvillimit e edukimit tè

shoqérisé. Strategiia e saj fokusohet nè pèrdorimin e disiplinès muzeale dhe trashtigimisé kulturore, me

bindjen se pérmes tyre rritet e zhvillohet, edukohe! aktivizohet, transformohet e rritet kultura qrtetare dhe
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,;,el.^,ièriiè. me aspekte té ndryshme té kr'rltures' synohet

,rè tej srroqeria Pèrtej kunnj'":: o::il:],''j]&HT:'àTJ"""ì;;";"; p",.onur., brencra tn "',':l:
lSqr, i'J,' i

riirri. clhe aktivizimi qvtetar 9lT*",,ffi.:1"fl1"o;;;:;,.;t, turizmi kulturor, kreativiteti

;!,ì§,,fl!: ::ffi"ì! iiJ:J': ,i'f:rrt];il -I,ffi#.:, #""t*i", 
aftet, turiz'lni kurturor' kreativ':tet"

dokume,timi, mbrojtja,';;,,^, orsit"1i,1,ii:'f:.,yfi-:i[Ulì:'Jil"",ii'Xil,:;TJl'Ji:'1""1:rlnrr*tn"" sektore tè tjerè .:' tt,?*:,t^i:i:l:

,"ìr."," e profesionistéve muzeal dhe pérfshirjenltgDrre ne orsKut

.,o,.ri rntari edukative,'"'-t''inu'"' disktutime dhe perforrnanca tè

U:;*;;';ffiIXJ:JfJ,:i::[iii,;.[[[il:ffi;ffi,i 
.t.,,'"n" bashkèshoqérues 

'fè 

je'[és

dhe ri_aktivizimi i tyre népérmjet ur,irir.,"u. "or*u.r.. 
didaktike Jh" p*fo''uese' Pértej tyre' synohet

kriiirni i ko.tribr-rtit;;;*ra: ne k.j.imin e-"k'po'ituve' leksioneve' workshope' seminareve' ecJeve

tematihe (heritage walksl, arkeologii "rrp"ri*"n,are 
dhe ofrimi iprogrameve.edukuese e aktivitete me

pèrfsrrirje individr,rale << hu',d, o, r.u ,,,oier,"-on. kornu.nitetijané né fokr:s tè veprirntarisé' Gjithashtu'

qendra do tè ko,tribuojè nè forma te tjeraie un"r. vizuale naulìotog'ufisè' menaxhimit té trashégimisè'

programeve t utturor.,dhe ngritie . rnui'i,, kapacitetesh inaìrial"r". Zhvillimi i néndisiplinave té

mèsipèrme do ti shèrbejné tè rinjve, profesionistéve, individer. ti perJorin me cilèsi ndaj qasjes ne fushéu

e turizmit kulturor'

NENI 4

Fushut e vePrimtarisè

Pér té arritur qéllimin e saj' qendra do tè kryejè keto aktivitete:

1. Té ho,tribLrojè e irikLrrajojè individèt e profesio'istet ndaj pernrirésinrit e zhvi'imit té métejshènr

te sistemit rnLrzeor; si edrre,e ror.oli t ui,ure, e njohjes oiJorrott" ndaj trashégimisé nè shoqéri'

komunitet dhe institucione arsil.nore' +..ohèroimisè materiale, muzeale dhe

2,Zlrvillinrineatrtivitetevekulturore,edukative,tétraslrègimisénrater

,, i'ffi';' *'lJi:;i;"!:ì 
-l?fii,l"X'1"';raktimin 

e koncepteve muzeare'

, U't;ll'';*ìll[:ì'",1J":l;']i'Jlh', ..o,l.,..1,vi,imin 
e prosrameve *''lli:::'

ndèrsiegiésuese' edukative ;; ;;;'; t' l-ì'1:'-:n*e moshore pa'diskrimiuim gltnor'

facor, etnik, prejardhje, fetar dhe kulturor pér gjitlrepérfshirje sociale,

c) Té kontribuojè né dijebèrje ndaj profesionit tè ;;til"t.'".'::]::,jdukatoréve 
muzeal'

gr-ridave iriiuror., rt.,rittl*in e kapaciteteve nepe'mjet trajnimeve individève me

interes ndaj kr-rltr"rrés dhe trashégimisè kr'rlturore" " : :'^'

d) Tè kontriùuojè né hrijimin e hapèsirave dhe laboratorév" 
- ,*ttjtttt 

qè nxrsrn:

ekspozinrinekulturesmateriale,ruajtjen,mbrojtjen,promovimin,rigjallerirnin'
interpretimin, edukimi', oigJiituriririn on" 

" 
o*""rr'itn e vlerave kulturore telt

e) * ru,il;J; T''::i:: ::[:l e rras h è s' ",' : : *1 il;;:' ;,1:",1";ilT' :'- l,§I:;;.,'J
storvtelli,g' si laboratorev; ;i ;';:::. tourti*in' arkeologiiné eksperime'tale'

argètimin si forma inovatore ndaj rnarrj.r r;";;;ve e njohUrive dhe zhvillimin e

0 ;T1"Jl;[ilJ"li";lXiìì'-", i:' :i:]::"1."",':?:,T,i':l:,]:i'l',",,:i,",J",:x::X':"1'
krijuese, duke pérfshiré té rinjtè, nxénés tè sistàrIit arsimor té ulèt' tè mesèm e té

Iarté,evullnetarèsikutulizato,epe,*t,,olq.n,kujdesindhepèrcjelljessèvlerave
dhe inovacionit kulturor né shoqéri'
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X ', r..'rr.'r;ic é nasltrisé famil.l are

s) l: HT,§H:T;HI iU iil,',Jft;;:J:':ì;ffi,::li:iilffi:i, rè zhv I m

tè ideve inovatore i,è eéshtje,, oJ,l:l.lF:ffi';ì';';;'u''" 
e gjithépèrrshiries d,ke e

,,, [t;:l:; :l ;mi i,",: ffill!,lil', J. m uze'[é 
"] :'i:';;::;]J ]:T,e 

ar s i':n o re n é

pèrpilim manualesh '.o'outi':,'].ot 
o"i'"'n" 1-':l'"^:J' :il1;::'";;,"':l;::'lliiu'nouj

i) Té nxisè pjesmarrjen e gjinisé femérore sr nJ

,, ?Tt;'r'.";:*'ru1:;:ii^i:t:il''"' rr'rsrrat e 
'lnuz.eoroejiÌll' 

g'idave kurturore'

profesionis" OL" ndermjetes tt'"'tt'"''o' si aktoré' nclikires né shoqèrt'

k) Té pèrkthe,n ,,"'-,,ì,.,.,"k,.", uoti,. nre foktts rrjolrjen dlre pérdorimin e tyre ne

prograrne ,n0",ì"r", krijuese ane noit-tm,ese ndaj p'ojtkttu" kulturore shkollore

l) rè zlivillojè "0"'ìt"''one 
ahsione/kaLrza edL'kativl:T:::::'ìffill'lli-'' shkémbime' e

*r ,, orga.izojé k,.::, ":i::.,1]I'-:::?.,::'"-11i;1, 
';;;i,", 

bibrioteka, qendra

workshoPe tré bashkèPuntm

kulturore,instituciotle'NGO'n""*,"'n*e'instituciontdheentekulturore'sisteme
arsimore/akadem ike'

n) Té lelrtésojé pérmirèsim,".:,..:.1.o,it mtrzeal/traslregimisè/ tr'rrizmit kulturor nèpérmjet

", 
r;:;l[**;" ilx] ì# !:][il" lii'];*,tf1'0""" nè rushat e nruzeorogiisé'

; T:'[il*;,*X*#ilil: TI,-IH'* "$.1,,.,'i^i, K u rtu rore' Ed' kr re se' r rashé g i rn i sè e

Turizmit nè Balrkan dhe Evropé, ., .on" i, parashikoje orluni'i*r e takime profesionale me

qè,, i m ap, i ki m ne p,oi :T'.,:,,.JIi|i nn**:l: i§J::l :,T:ilffi'J ],. m i, i o n i n'
q) Tè kooperojè per zhvillim semtn

statutit'

ÙTékrijojérrjetetèltr-rlturrès,:k...nrirrjtènèpérnrirèmisimepèrvojaveecilèsisèsèjetèse

I lltk;lii**;i1*;4pi'1fi1:::x":"'T#iiffipamès 
nè dhe angazh m n me

aspekte qe iian.n drejtperdrejrn *. "0''mtariné 
o'ii""tt'irashegiminé' kreativiteti, dhe

gèshtjeve té ndryshtne ué rang europian e mé gièré'

oì,"[r1,,,.

ee,dra krijohet me afat té pakr.rfizuar. perfLrndimi i veprimtarisé sè eendrés béhet me ve,dim te Bordit

Drejtues ose rne ,",i,ì, te'cjyt ute, ,, *rJi Gjyqèsor ri'une' 'ipu' 
ku'htt'" té parashikuara né nentn

44 tè lislit "Pér organizatat Jofrtinr"'::;:';;ìillT: jLrridik i Qendrès mbarot] rré diten kur vendimi i

àil# per g'reglistrimin e saj ka marré formé te prere

.,#;'

selia e Qenclrès. esrrte ne DLrrres ne ac'.escln l-agia d. l{"r.r:*ver 'r,t't.ari.rranesè e ulet' i(ati l' Du'rès

ee,crra e zrrvilron aktiviretin e sai nli ,, *i,uri .*rrit,,ri,, " 
rt.p,,t,'iires sé shqipfrise ^ Aio urrtnrl té qele dcgc

brerda dlre jashtè verttlit'
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c
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'['e arclhurat e Qendrès do tè sigurohen nga | .. "'
" ko,tributi fi*estar i themelueseve. i perbere nga niu shurne prei r0.000 (dhjete rniie) reké lli depoziluara

rr* rr.garité Qe*i{rès, shumij kjo e cira r.alc,n ne prrrncsi ekskrLrzive te Qencrrés nga momenti i regiistrimit

tè sa^i ne Gjykaté. T'hemelueset zhvishen nga e dreita e pronesisè sé kèsaj sltume ne momentiil e

percaktuar mè lart;
, te arclhura dh(} tìnancime nga donatore vendas dhe tè hLra.il

. dhurata, nclihma, grante. kontribute clhe sponsorizime nga psrsona fizike clhe"iuridikè' vendas dhete hua'i

terJhenapakuslrtèzimeqénukbienndeshtlekushtetekètiistatttti:
n rnbledhje Publike e flondeve;

. prouramet e financuara nga organiz-rna ttdorkomkrètaré, organizma clhe institucione e fondacione te huaja

e korlbétare, borde lokale, rajonale, kombétare e ndérkombètare' zhvillimi i leksioneve' ekspozitave etj;

. burime tè tjera financimi, shprehimisht té lejuara prej ligieve tè Republikés sè Shqiperisè' Nè gdo rast do

tè béhet evidentimi i kètyre mjeteve financiare dhe do tè hartohet dokumentacioni pérkatès sipas ligf eve

ne fuqi.

Neni 8

Kriteret e aclministimit tè pasurisè

.Adrri,istrinri i pasuri'e te eepdres behet nè pÒrputlrie me legiislacionin ne llqi' Pdr

veprimtarite ekonomike ilhe financiare tlbahet bilanc i rregullt O:,T'*t"1.:t:1L:j]:t,:::i::::
;ffi;;;;; saj bankare qé geren c,re operojne sipas urdhèrave te Dreitorit Ekzekuriv'

;ffi;;-r#die"clonatoriir e munclslrér, kané re ilre"ité tci kérko.iné né qdo kohé shp.jegime rreth
x ^t-n+i ,.*timcl .llrp

;jffi:;:;.il'; ee,dres cthe Dreitorit llizeliutiv me stafìn iiapin ati: brenda nje afati optimal dhe

, 1' t-..,^^ -^r^^i^*it -rirLafpcf#il;;irrr*., i shoqero.rnè kèto shp"iegirle rre fbtorropjer e dokumenracionit perkatès'

Neni 9

Miratimi i rregulluve tè brendshme

Rreguilor"et e bre,dshme te Qendres dhe degéve t§ sa.!, ku percaktohen nonnat e fr",rksio*imit tè sektore'e

tè ndryshérn tè Qendrés, raportet me tè tretet. ed. hartohen nga stafì ne zbèrthim te statutit dhe Aktit te

1'hemelirnit dhe miratohen nga Bordi Drejtues'

Neni 10

Netalimi i shpèrndaries sii fttndeve

..r.è ardliurat e rearizuara nga veprinrtaria e Qer:drès clo té perdoren nd menyre ekslilr-rzi'e pèr z-'villirriri

tlhe z-gierimin e qèllimit té veplimtarisé sé {)endres'

.Keto te ardhura do te perclor"eu per qellime statlltore rJhe nuk clo t'i shpèrnclahen themelueses se Qenclres'

pefveq detyrimeve nè fomrén e pagesave, rrogtrve' shperblimeve clhe kompensimeve qè ffjedhin nga

kontrata e punes ose kontrata tè tjera te ngiashme 1ne ié ose per mbulimin e shpenzimeve te kryera nie

porosi dhe Per llogari te Qendres'

te giitlra

+
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.Qclo veprim i kundert

lig,it.
éshrè plotésish1 i oavlefshèm dh'q,(

ffi
et p§rgiegiése rlha.inè pèrgiegfesi sipas

Neni

Orgcnet

Organet drejtuese té Qendr§s jané:

. Bordi Dre.jtues

. Dreitori Ekzekutiv
Neni 12

Bordi dreitues

Bordi Drejtues pérbehet nga 3 persona lizikè:

Iisma Xheraj

Zarina'l'oto
Dorina Xherai-Subashi

Anetarèt zgjiclhen pèr njè periudhe t§ pakLrfìzuar.

Neni 13

Kompetenutt e Bordit Dreitues

Bordi Drejtues pérveg gèshtjeve tè tjera qè gmon se duhet tè shqyrtohen prej tij vendos pèr:

.Ndryshimin e statutil :

.Pércaliton fushat dhe programin e veprimtarise se Qendrès dhe degéve te saj

.MLrikqyr dhe l<ontrollon rreguIIisht realizimir e veprirntarise;

' Shqyrton gèsht-iet ekonomike, financiare dhe te administrimit;
, Miraton ahtet mè té rendesishme né lidhje rle buxhetirt e Qendrès dhe shpenzimet e sa.il

. Nx!err norma pér rregullimin e veprimtarisè. organizimit dhe strukturè organizative te

Qendres,
. Zgledh. emeron clhe shkarkon, anétaret e organit urÒ te lartè ekzekutiv (drejrorin ekzekutiv);

, Krijgn komitete ts pr:sagnre si clhe qesh{e te tiera té parashikuara shprehirnisht né ligi ose nè

statutl
. Merr vendirn per shpèrndarjen. bashkimin ose transfbrmitnin e Qendrès ne n"le organizatd tè

nie fbrme tjetèr;
. Vendos per ltrijimin e degeve ose fìlialeve nè rrethe ose jashtè vendit;

. Venclos pÒr zhviltimin e veprirltarisei ekonornike nga Qendra sipas ligjit me qellim

gienerimin e te ardhurave:

" Miraton ahtivitete pèr mhledh.ien e fondeve. sipas nenit 37 tè ligjit " Pér organizatat

Jofìtimprurese":

'Ern§ron likuiduesit:

" Shqyrton raportin e likuiduesve;
. Vendos psr kalimin e pasurive ne sul"liekte te tjera né t'ast shperndar.ie te Qendr§s' LN
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.Dre"itori Ekzekutiv ésht§ organ individual,

drejte rizgiedtrj e tè p*rkufìzuar.

tatut ne e.rnèrimet e para dhe ka tè

'Drejtore Ekzekutive e qendrés èshté Dorina Xheraj-Subashi'

Neni 15

Kornpetent{il e l}rejto ri II kzet k r.rtìv

Drejtori Ekzekutiv ka k$to kompetenca giate ushtrimit te veprirntarisè sè ii!:

' Aclministrimin e veprimtarisé sè pèrditshme té Qendres. nè zbatim tè statutit, vendimeve te

Bordit Dre.itues dhe leglislacionit ne fuqir
. Eshté pérfaqésues ligior i Qenclrès.

' Realizon dhe ekzekuton programet e vendosura nga organi me i lartè vendimmarres:

' Pergatit pro.iektprcgramin vietor tè veplir"ntarive dhe projc,ktbuxhetin e Qendres, tè cilat ia

paraqet pèr miratin"r Bordit Dre.itues dhe rrte pas ltontrollort zbatimin e ryre;

" Lidh kontratat e punés rne stafin e Qendres duke pèrdorur metodèn e kr:nkurimil tè hapur e

tè lire. sipas kritereve tè pÒrcaktlrara nga llordi Drejtues;
. Pdrfaqeson Qendrèn n§ rnarredhenie rle institucione té ndryshme dhe me persona té trete,

brenda dhe.iasht§ veudit.

Neni l6
Shpèrbtìmi i personave qé béjnè pjesè nè organìn mè tè lartè ekzekutiv, i anéturève tè organit mè té

lartè vendimmarrés dhe i punonjèsve tè organizatés joJilimprurése

Anètari i organit mè tè lartè ekzekutiv (drejtori) dhe punonjèsit e organizatés jofitimprurése pèr punèn e

kryer pèrfitojnè pagé, shpèrblime dhe rimbursim pér shpenzimet e kryera gjatè ushtrimit té detyrave dhe

kompetencave té tyre.

Anètarèt e organit rnè te larté vendimmarrès, si rregul[, Lrslitrojnè funksionin e tyre pa shpérblim. Nè

varési tè kushteve, tè numrit dhe té kohézgjatjes sè mbledhjeve, qendra mund te rimbursojé shpenzimet

dhe tè shpèrblejè nè mènyrè tè arsyeshme anètarét e organit mé té larlè drejtues pér pjesémarrjen nè

mbledhjet e tij. Ata shpèrblehen edhe ne rastet kur pèrmbushin detyra tè caktuara.

Neni l7
Rregullut pèr mb$tjen e mhledhiete

.Bordi Drejtues mblidhet te paktèn njè herè nè gjasht0 mLra.i. Mbledhja e Bordit Drejtues thirret

kerkese te Drejtorit lrkzehutiv ose me kérkesd tÒ rne sltume se giysmes se andtariive t§ Bordit
.Mbledh.ia njotlohet rrre shkrim té paktèn 7 dite perpara duke bère té ditur datén, oren,

vendin e zhvillimit té saj dhe rendin e ditès .
\o
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vote. Nè raste t§ vegarlta, p"iesrnarrja murrd tè "jetè edhe ne distance duke perdorur platforma te ndrl"sltme

teknologijie pèr giithepèrfìshirje ne pjesmarrje dhe vendirnarrje'

Neni 19

Vendìmarrju

Venclimet e Bordit Dre,itues tÌìertelt me vot§n pro t§ shulìlices sé att§tarève te pranishem te anètar§ve

te Ilordit. Votiurièshti.: ifshehte. perveq rasleve Ie veqarìta l<ur lJordi Dre"ittres inund te vendosé

n{ryshe riuke p§r<lorur votèn e deleguar nrc proxy tti-i email. (do vendim i Bordit dhe proqesverbalet

pèrkatCIse te mbledhjeve nenshkruhen nga Kr-vetari i Bordit. Nie punonjés i stafìt, i caktuar nga Drejtori

Ekzekutiv kryen detvren e sekretarit teknik te Bordit Dreltues'

Neni 20

Pèrgjegjèsia e anètarève tè organeve dreituese dlte punonièsve

Anétarèt e organeve vendimmarrése dhe ekzekutive, si dhe punonjesit e organizatès jofitimprurèse nuk

pérgjigjen pèr detyrimet e saj ndaj té tretève, rne pèrjashtim tè rasteve kur gjatè ushtrimit tè detyrès, me

dashje ose nga pakujdesia e rèndé, i kanè shkaktuar dèm té tretève.

Neni 2l
Bashkimi dhs trduriu e Qendrès

Qenilra me propozim tt) Drejtiirit Ekzekutiv dhe ntiralimin e dhenii nga anetarét e Bordit Drejtues,

pèr arsye tè lehtesirave qè mund t§ krijohen nga bashk§punimi gjithmone nè tè mire Iè arritjes se

objektivave tè Qendrès, mund te bashkohet ose tè ffansf'ormohet me organizata té tjera

jofitimpnrrése pa anètarési. Qendra konsiclerohet e shperndar5 tns s6ngjistrimin e sub.iektit tè ri.

Neni 22

Konflikti i interesave dlte marrèveshiet e nd'tluara

Nuk lejoliet konflikti i interesave ndérmjet organizatès jofitimprurése dhe anétarit té organit

vendimmarrès, ekzekutiv ose pr"rnonjèsit tè saj. Rastet e konflikteve dhe procedurat e zgjidhjes se tyre

parashikohen ne akte tè tjera ligjore. Marrèveshjet ndèrmjet organizatés jofitimprurése dhe njè anetari té

organeve vendimmamèse dhe ekzekutive ose njè punonjèsi té saj mund tè lejohen vetèm nése ato lidhen

pér tè pérmbusliur njè qéllim ose objekt tè veprimtarisé sé organizatès jofitimprurèse, vetèm nése jané té

drejta clhe nè pérputhje me vlerén reale tè tregut. Kèto marrèveshje mund té lejohen vetém nése

shqyrtohen paraprakisht nga organet drejtuese. Personat e interesuar duhet té pèrjashtohen nga diskutimet

dhe votimi pèr marréveshjen. Nè rast konflikti interesi ose maréveshje tè ndaluar ose tè konsumuar dhe
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nè rast se procedurat e mèsipèrme nuk jané ndjekur' organizata j9]

marréveshje dlie té ngrejè padi pèr dèmshpèrblim né giykatè'

H'il
Ncni 23 § "'l

Zgiitthja e konftikilr id interes«ve * /.I'- ./ -.,
Qdo anetar i organit mè té lartè vendimmarrès ose epe\.utiv i otganizffis jofitimprurèse duhet té tèrhiqet

nga shqyrtimi dhe marrja e vendimit pèr gdo de;f,i;. qé ai ose familjarét e tij kanè interesa té

drejtpèrdrejté ose té térlhorté ekonomikè ose vetjakè. Qdo transaksion financiar pèr llogari té organizatès

jofitimp.rrèse, ndèrmjet njè anetari té organit vendimmarrès, atij ekzekutiv a njé punonjèsi tè organizatès

jofitimprurése, si dhe nje i"rronitjetèr juridik dhe fizik, kur anètari iorganit vendimmarrés' atij ekzekutiv

ose punonjesi i organizatès jofitimprurése ka interes fìnanciar, mund tè pérfundohet vetèm nèse organi mè

i lartè vendimmamès e lejon atè dlie nése ky transaksion pèrmban kushte mé tè favorshme pér organizatén

I

jofitimprurése.
Neni 24

Likuidimi

,Kur venr.losel shpèrndaria e Qendrès, Llordi Dre"itues cakton njé ose disa likuidues te cilèt kanè

autoritetin clhe pèrgiegièsine mbi asetet. pasuritè clhe per{àqésimin e Qenclres qè nga data e emèrimit

té tyre e cleri nè perfunclim te likuidimit'
.l,ihuiiluesir e hryejnè veprimtarine e tlre rtè baze tè nenit 47 té liglit "Per organizatal jofitimprllfèse"

dlre clispozitat e tiera ligiore né fiqi.
,Me emerimin e likuidtresit ose té likuirluesve. Drejtori [iltzektrtiY nuk ka me ftrnksione'

.Kur slipernrlarja e eendrès vendoset rne vullnet ti: lire té Borclit Drejtues, k1'organ lcontrollon dhe

miraton pérlbrrdirlishl pr0ge{u161 e likuidimit, tniraton raportin pèrfunclimtar tè likuiduesit dhe i

drejtoher Gf ykatcs se Rrethit ciyqesor'rirane me kdrhesè pér 9'regiistrimin e Qendrés' NÒse raporti

perlundi,rtar i liluid*esye nuk miratohet nga Rordi Dreitues shqyrtohet nga Cìjykata ne prani te

palève. Likuicluesi ose likuiduesit enrérohen trre vendim t§ Bordit plsritues'

Neni 25

VePrimtaria e likuiduesve

,Likuiduesi ose likuiduesit, brettda dy muajve nga data e emèrimit tè tyre thèrret mbledhjen e Bordit

Drejtues, tè cilit i paraqet raporlin mbi giéndjen financiare tè Qendrés, aktivin dhe pasivin e Qendrès' para

se te fillojè operacioni i likujdirnit'

.Likuiduesi pèrfaqèson Qendrèn dlie ka tè gjitha kompetencat e nevojshme pér likuidimin e pasivit tè

saj. Likuiduesi éshté iautorizuar te paguaJe té giithé kreditorét dhe mé pas vleréson pasurinè e

mbetur dhe kujdeset qè kjo pasuri té shkojé né destinacionin e percaktua'r nga statuti'

Neni 26

Destinimi i pasurisé pus shpérnduries sè Qendrès

Pasuria e Qendrés pas shpèmdarjes

organizatave joqeveritare homologe tè

kanè objekt tè ngiashém

sè saj do t'u kalojé nè ményrè proporcionale té gjitha

cilat veprojné ne territorin e Republikès sè Shqiperisé dhe

ose fusha veprimtarie te pérbashkèta
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Pèrjashtim nga ky rregull perbiijae tè giitha Organizatat me tè cilat Qendra ka pasur projekte dhe
progrilme tè pèrbashkèta, te cilave nè mènyrè preferenciale u kalon 40Yo eaktivit.

:Jl-T::Ti^--'::. r'.r^Y-T:"-':1 ::-T1::§;, "o:': " *?,:l:'k"hè qé angazhl\t nc
aktivitete e plane tè pèrcaktuara nga Qendra. Vu[nèfare mund tè bèhet gdo shtetas shqiptar
apo i huaj qè kambushur moshén l8 vjeg, qs ka vepruar dhe qé pranon statutin e s4j. Pranimi
i vullnetarève btihet nè gdo kohè dhe kur pèr njé giè té tillè. Vullnetarizmi nti eendèr
vértetohet me gertifikatén e anétarésimit pas firmosjes sé Marréveshjes sèi Bashkèpunimit te perpiluar mè
parè, qé léshohet pas kérkesés dhe pranimit nè mbledhjen e Bordit Drejtues, duke u nènshkruar nga
Drejtori Ekzekutiv i saj.

Neni 28

Dispozira fianzitore

Pèr mosmarréveshjet qii mund tè lindin midis anétarève té Bordit Drejtues apo me struktura té tjera tè
Qendrès do tè bèhen pérpjekje qè tè zgfidhen me mirékuptim ndèrmjet tyre. Né tè kundèrt ato do
t'i shtrohen pèr zgiidhje Gjykatés sè Rrethit Gjyqésor Tiranè.

Ky statut u harfira nè katèr ekzemplarè origjinale né giuhèn shqipe, me vlerè ti! njèjtè juridike. pas
leximit dhe gjetjes nè rregull ai nènshkruhet me vullnet tè plotè pa vè§tje nga themelues-ia e

Qendrès.

THEMELUESE

DorinasuBASHI @"W fuU,
rnesa sur,Ar ,,A*N-W "
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DATE 231Lu2020

NR REP 3591
vÈnrrnpr nrÉ,Nsru<nrnrr

Sot, mé daté23.11.2020 , para meje Noter ILIRIAN H. ISAJ, anètar né Dhomèn Kombètare tè Noterisè,
Dega Vendore TIRANÈ, me zyrè ne adresèn Tirane, NR.s, BLV"BAJRAM CTIRRI', NR.25, NR.l, NR.2,

Dorina subashi, atésia eamit, amèsia tiffii::*%1"hiptare, lindur nè Durrès dhe banues nè

DURRÉS, me adresé Epikadeve 00690227; Nd. 12; H. 1; Ap. 9; Durrès; Durrès; 2025; Dunès, lindur mé
rclA4l0\2, gjendja civile "e martuat'', madhore, me zotési tè plotè juridike pér td vepruar, pèr identitetin e

tè ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. personal1254164738 , .

Inesa §ulaj, atèsia Agim, amésia Enkelejda, shtetase Shqiptare, lindur nè Tirane dhe banues né Tiranè, me

adresè Gjon Nikolle Kazazi,Ndertese Private; Nd. Nr.21; Njésia Adminishative Nr. 5; Njesia Bashkiake
Nr. 5; 1019; Tirane, lindur mé 161031L995, §endja civile "beqare", madhore, me zotèsi té plotd juridike pér

té vepruar, pèr identitetin e tè ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. personal J55316060R , .

Subjektet e mèsipèrme, nè vullnet tè lirè dhe tè ploté, u paraqitèn dhe nénshkruan pèrpara meje Noterit,
statutin e Qendres MuZEH, bashkèlidhur.

Unè Noteri, pasi verifikova identitetin e personave tè sipèrcituar, népèrmjet mjeteve tè identifikimit nè

pèrputhje tè plotè me nenin 62, prka 1, gèrma "è", si dhe nenit 128 tè li§it nr, ll0/20l9"Piir Noterinè",
dhe Udhèzimit té Ministrisè sé Drejtèsisè nr. 6291, datè 17.08.2005; vèrte§ nénshl«imin e tyr§.

Né zbatim td ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 "Pèr mbrojtjen e tè dhènave Personale", uné noteri dekla§
se do tè ruaj dhe pèrpunoj tè dhènat personale tè subjektit tè kètij veprimi nè mènyrè tè drejtè dhe té
ligjshme.

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DI{OMA KOMBÉ,TARE E NOTERISÉ
DEGA \rENDORE TIRANÉ
NOTER ILIRJAN H.ISA.J

lrtiltffiilflrilr$tffiffifl$milt
l'}fr?fi§i:590?1#3§8?S

NOTER
ILIRJAN H. ISAJ

NUIS:"K31512001G IEL: 068 21 48 O2l TTRANÉ

NOTER
ILruANH.ISAJ

R'SIIQIPERISE

Fq.1



t5tztgt
:i Atbanian

uÀcdu*

l.g:ql*Hs-*
."ùfiffio1§Fry
i-os-zozr
Èrio..st@9Ì-, r-04-zorr

i,I'....l.**"*wry fiSieooon
-iùL? t,lB4



{a

***ro/
<r<{<a
<r<<<<<

il
T 4A 180343 1 91 s 64 1?5 41 6a?3'11:t*'
àzo+ 1 6e F 2 eo6o 

ji otÉtt "t1:::'*n
s tlsns H l{nl a0R I *^u*tt**< << <<<< {<
,,

1:i!8011 3721e 1eJ5531 6060

i'
il
iri


